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STATUT

| SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Roan Rental Car”

(Hartuar ne baze te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008,“Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare”).

Shogeria “Roan Rental Car” shpk, eshte krijuar mbi bazen e Akt-Themelimit te
Ortakeve , Liridon Dervishaj, i biri i Leonardit, i datélindjes 30/05/1989, lindur ne Kukés
dhe banues ne Tirané, né adresén: Rruga Aleksandér Moisiu, PIl. 50, Shk. 2, Ap. 23
dhe

Geraldo Dervishaj, i biri i Leonardit, i datélindjes 01/04/1994, lindur ne Kukés dhe
banues ne Tirané, né adresén: Rruga Aleksandér Moisiu, PIl. 50, Shk. 2. Ap. 23
shtetase shqiptare, madhor e me zotesi te plote per te vepruar, per te zhvilluar
aktivitetin tregtar, i cila ka vendosur te perpiloje kete Statut si me poshte :

Neni 1
Emertimi

Shogeria eshte quajtur “Roan Rental Car” shpk.

Ajo eshte subjekt juridik shqiptar dhe ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me
legjislacionin shgiptar dhe me aktet e themelimit te saj. (Akt =Themelimi dhe Statuti).
Ortaket themelues ne kete sipermarrje kane derdhur kapitalin e tij me gellim ge te
perfitoje te ardhura, ge mund te vijne nga ushtrimi i veprimtarise private. Ata perballojne
humbjet deri ne kufirin e vleres se derdhur ne kapitalin themelor.

Neni 2
Objekti

Objekti i aktiviteti ekonomik te shogerise eshte:
Dhénie me gera e makinave, larje makinash, tapetash, etj. (Lavazh)

Neni 3

Selia
Shogeria e ka seline e saj ne Tirané né Njesiné Administrative Nr 8, Rruga e Dibres,
Godina Nr. 25, Kati 1, ngjitur me gjimnazin "Partizani. Ajo ka té drejté té krijoje brenda
dhe jashté territorit t& Republikés sé Shqiperisé, filjale, agjensi pérfagesimi, seli
sekondare si dhe ti suprimoje ato.



Neni 4
Kohezgjatja e Shoqgerise

Shogeria tregtare “Roan Rental Car” do te kete nje kohezgjatje te veprimtarise se
saj ekonomike me nje afat te pacaktuar, e mbi 10 vjet mund te shperbehet ne cdo kohe
per cfaredo shkaku. Si date e fillimit te saj merret data e regjistrimit prane Qendres
Kombetare te Biznesit.

Neni 5
Kapitali | Shoqerise

Kapitali i shogerise eshte 1.000 (njemije) leke, i perbere nga 2 kuota te secilt zoterohet
nga Ortaket themelues. Kapitali i shogerise mund te ndryshoje sipas vendimit ge do te
marrin Ortaket, ne baze te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare”.

Neni 6

Pjeset e kapitalit themelor jane plotesisht te transferueshme ne rruge trashegimie.
Trashegimtari hyn ne shogeri me te gjitha te drejtat e ortakut dhe me te gjitha efektet.
Te gjitha pjeset e kapitalit te shogerise mund t'u kalojne, t'u transferohen personave te
trete, ge nuk bejne pjese ne ortakeri sipas menyrave te percaktuar ne ligj. Ne rastin e
kalimit te kutova me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim.

Neni 7

Kapitali i Shogerise perbehet nga kapitali themeltar, mjetet e xhiros dhe te tiera te
nevojshme per ushtrimin e veprimtarise tregtare.

Neni 8

Fitimi i realizuar nga ushtrimi i veprimtarise ekonomike i Shoqgerise do te administrohet
nga Ortaket. Nje pjese e ketij fitimi mund te perdoret per zgjerimin e aktivitetit tregtar.
Shogqeria eshte e detyruar te shlyeje te gjitha detyrimet ge ka ndaj shtetit dhe te treteve.

Neni 9

Shogeria eshte perdoruese dhe disponuese e pasurise se saj. Ajo mund te bleje te
drejta te tiera materiale ose jo materiale, duke perfshire edhe te drejten per shitjen e
pasurise se saj tek te tjeret, te tretet.

Ne Republiken e Shqiperise Shogeria Tregtare “Roan Rental Car” sh.pk. gezon te
drejta sikunder cdo person tjeter juridik dhe fizik shqiptar ose i huaj ne perputhje me
legjislacionin shqiptar ne fuqi.
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Neni 10
Organizimi Dhe Administrimi Ne Shogqeri

Organi vendimarres i shogerise jane Ortaket.
Ortaket kane te drejte per te vendosur per ceshtje te tilla si:

Percaktimi i politikave tregtare te shogerise;

Emerimi ose shkarkimi i administratoreve, eksperteve kontabel te autorizuar dhe
likuiduesve;

Miratimi i raporteve te administrimit dhe kontrollit, miratimi i llogarive, ndarja e
fitimit;

Zvogelimi i kapitalit themelor ose zmadhimi i tij;

Transferimi i pjeseve te kapitalit themelor te te tretet:

Zgjatja e afatit te veprimtarise se shoqgerise apo likuidimi i saj;

Shnderrimi i shogerise ne nje forme tjeter, ne nje nga format e parashikuara nga
ligji;

Ndryshimi i statutit e te tjera ceshtje te parashikuara nga ligji.

Neni 11

Ortakuet mbledhjet e zakonshme i ben cdo vit brenda 6 muajve nga mbyllja e
veprimtarise ekonomike te shogerise.

Neni 12
Administratori

Shogeria administrohet nga Z. Geraldo Dervishaj

Administratori gendron per nje periudhe 5 vjecare ne detyre, me te drejte rizgjedhjeje.
Ortaku i Vetem gezon te drejten ne cdo kohe te shkarkoje nga detyra administratorin
dhe te emeroje nje tjeter ne vend te tij.

Administratori ka keto kompetenca:

Kryen te gjitha veprimet e administrimit te veprimatrise tregtare te shoqerise,
duke zbatuar politikat tregtare te vendosura nga ortaku.

Perfageson shogerine tregtare.

Kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te librave kontabel te shogerise.
Pergatit dhe nenshkruan bilancin vjetor te shogerise , se bashku me propozimet
per shperndarjen e fitimit te cilat i paragiten ortakut per miratim.

Kryen detyra te tjera te percaktuar ne lig;.

Administratori ka té drejté qé t& celi llogari bankare dhe té kryeje

veprime prané bankave té té gjitha niveleve kudo ku shogeria
disponon llogari bankare.

Administratori ka té gjitha kompetencat pér té punesuar personelin e
shogérisé duke respektuar dispozitat e Kodit t& Punés.

Administratori ka té drejte té kryejé té gjitha veprimet e administrimit t&
zakonshém e té jashtézakonshém.
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* Administratori pérfagéson Shoqériné pérpara té gjithé personave fiziké
e juridiké, publike dhe/ose privaté vendas apo té huaj, autoriteteve
shtetérore Shqiptare apo té huaja, pérfshi kétu autoritetet gjygésore té
gjitha shkalleve.

* Administratori ka té gjitha kompetencat pér t& vepruar né marrédhénie
me teé tretét né emér té shoqérisé, né té gjitha rrethanat me pérjashtim
té kompetencave qé ligji ia jep shprehimisht ortakut.

* Administratori angazhon shogéringé né marrédhéniet me té tretét
népérmjet akteve qé jané né pérputhje me objektin e saj.

Neni 13

Viti Financiar, Llogarite Vjetore
Administratori parashikon ge brenda afateve te percaktuara ne legjislacionin ne fugi
perfundimin e pagyrave financiare duke ia paraqitur Ortakeve per miratim.

Neni 14

Cdo vit financiar fillon me 1 janar te cdo viti dhe perfundon me 31 dhjetor, me perjashtim
te vitit te pare ku si fillim eshte data e regjistrimit te shogerise.

Neni 15

Llogarite vjetore, inventaret, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e
vecanta te hartuara nga administratoret, apo nga ekspertet kontabel, miratohen nga
Ortaku i Vetem. Miratimi i dokumentave financiare vjetore behet brenda nje afati 3-
mujor, mbas dates se mbylljes se vitit financiar.

Neni 16

Mbas miratimit te llogarive vjetore Ortaket mund te vendosin shperndarjen e fitimit ne
perputhje me nenin 76 te ligjit Nr. 9901.

Shoqeria pergjigjet per kontributin fiskal, afatet e derdhjes se sigurimeve shogerore, dhe
detyrimeve te tjera. Ajo ka te drejte te cele llogari likuiduese prane bankave te vendit
dhe te kryeje veprime likuidimi me to.

Neni 17
Marredheniet E Punesimit

Marredheniet e punesimit brenda shoqgerise rregullohen nepermjet Kontrates se

Punesimit, ge lidhet midis paleve ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fugi, i cili
ben fjale per punesimin.




Neni 18

Largimi nga puna behet me mbarimin e kontrates se punes, per shkelje disiplinore ose
me vete kerkesen e te interesuarit.

Largimi nga shoqeria behet mbasi jane shlyer te gjitha detyrimet materiale dhe
monetare.

Neni 19
Dispozita Te Tjera Te Pergjithshme

Shogeria mund te prishet para afatit te caktuar ne kete statut, ne rastet kur ndryshon
afati ose kur ka nje prishje te parakoheshme per shkage te tjera.

Neni 20

Shogeria hyn ne procesin e likuidimit ge ne momentin e prishjes se saj. Per kryerjen e
ketij procesi emerohen nje ose disa likuidatore te cilet ndjekin operacionet e likuidimit
deri ne fund dhe i paragesin Ortakeve rezultatet perfundimtare te likuidimit. Ne
perfundim Ortaket vendosin per hegjen e mandatit te tyre. Te gjitha detyrimet ge dalin
nga likuidimi Ortaket i merrin persiper per ti shlyer me kapitalin e tyre te investuar ne
kapitalin themeltar te shogerise.

Neni 21

Te gjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise se shogerise
kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, do te kalojne ne kompetence Gjykates.

Neni 22

Shnderrimi i shogerise ne nje shogqeri tieter behet me vendim te Ortakeve, kur
plotesohen kushtet per krijimin e shogerive te llojeve te tjera.

Neni 23

Themeluesit e Shogerise mund te beje ndryshime e plotesime ne cdo kohe ne Statut
dhe ne Aktin e Themelimit pa rene ndesh ne menyre thelbesore me nenet e
pershkruara ne kete Statut.

Neni 24
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Ceshtjet e tjera ge nuk trajtohen ne kete statut zgjidhen ne baze te Ligjit Nr. 9901 date
14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” Ligjit Nr. 9723 date 03.05.2007
"Per Qendren Kombetare te Biznesit" , i ndryshuar, si dhe legjislacionit shqiptar ne fugi.

ORTAKET THEMELUES

Liridon Dervishaj Geraldo Dervishaj
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